

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 01 - DIPUTATU NAGUSIA
Atala: 0130 - Komunikazio Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Komunikazioa
Funtzionala: 912 - Gobernu organoak

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Aldundia herritarrengana hurbiltzea, hauen perzeptzioa hobetuz eta eguneratuz, eta sendotzea barne komunikazioa eta Batzar Nagusietakoa, gardentasunean aurrera pausuak emanez eta langileen inplikazioa areagotuz.

Egoeraren diagnostikoa:

Erakunde publikoen eta herritarren arteko urrutiratzea nabarmendu egin da azken urteotan. Horrez gain, gipuzkoarren artean oso mugatua da Gipuzkoako Foru Aldundiak egiten duenaren ezagutza. Horregatik, Aldundiak herritarrekin eta gizarteko eragileekin elkarlana sustatuko du

Beharraren deskribapen xehatua:

Komunikazio zuzendaritzak komunikabideengana bideratutako lana indartzeaz gain, hainbat ekinbide abiarazi behar ditu Foru Aldundiaren komunikazio kanal propioak indartzeko eta modernizatzeko. Izan ere, kanal horietako askok eguneratzeko beharra dute.

Nori zuzendua:

Herritarrak, langileria eta Batzar Nagusiak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Komunikazio taldea, ekintzak garatzeko kontratatutako enpresak, baliabide ekonomikoak, komunikaziorako tresneria eta teknologi berriak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Bilerak, plangintzak, prentsaurrekoak eta ekitaldiak, prentsa-oharrak, komunikazio bide berriak hobetzeko prestakuntza, kontratuak, sare sozialak...

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Komunikazio Plana, eguneroko prentsa dossierra, prentsa areto digitalizatua, Guztion Gipuzkoa aldizkaria, www.gipuzkoa.eus webgune berria, zuzeneko komunikazioa.

Programaren arau esparrua:

4/2014 Foru Araua, gardentasunari eta informazio publikoa eskuratzeari buruzkoa.
 Hauteskunde garaiko araudia.
 Kontratu publikoen araudia.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gipuzkoako gobernua atzera asmatzea

Proiektu estrategikoa: Gobernantza onaren estrategia

Urteko helburua: Aldundia herritarrengana hurbiltzea eta barne komunikazioa eta Batzar Nagusietakoa

Adierazlea

Neurri-
unitatea

Azken
balioa

Aurtengo
aurreikuspena

Urteko
helburua

Agintaldiko
helburua

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Komunikazio Plan berrian jasotako helburuen >% 90 betetzea	Ehunekoa	0,00	22,50	45,00	90,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Ekintza berriak martxan jartzea diputatuen lana ezagutzera emateko, eta Aldundia hurbilagoko erakunde bihurtzeko						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	605.382,20	725.668,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.1 Ekintza www.gipuzkoa.eus webgune berria diseinatzea eta martxan jartzea, Aldundiaren alderdi digitalak eguneratuz (disenua, egitura eta edukiak eguneratuz).	445.644,30	725.668,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.2 Ekintza Prentsa areto digitalizatua.	6.677,30			2017/01/01	2017/12/31	
1.3 Ekintza Guztion Gipuzkoa aldizkaria.	153.060,60			2017/01/01	2017/12/31	
2. Jarduketa ildoak: GFAko langileen esku jartzeko hainbat kanal eta tresna diseinatu eta martxan jartzea, zuzenean parte hartu ahal izan dezaten Kudeaketa Plan Estrategikoan, esate baterako, intranetaren bidez hainbat gairi buruzko iritziak eta ekarpenak jasoz						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	6.677,30			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza Langileei bideratutako newsletterra.	6.677,30			2017/01/01	2017/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Komunikazio plan bat lantzea eta martxan jartzea, komunikabideekin kontrastatuta, proiektu estrategikoen eta Kudeaketa Plan Estrategikoaren komunikazioa barne hartuko dituen						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	1.593.631,90			2017/01/01	2017/12/31	
3.1 Ekintza Sare sozialetan komunikazio estrategia.	211.210,60			2017/01/01	2017/12/31	
3.2 Ekintza Komunikazio tresna berriak planifikatzeko parte-hartze prozesua.	140.910,60			2017/01/01	2017/12/31	Bai

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
3.3 Ekintza Publizitatea eta patrozinioak.	608.437,80			2017/01/01	2017/12/31	
3.4 Ekintza Prentsa aurrekoak eta ekitaldiak.	180.568,40			2017/01/01	2017/12/31	
3.5 Ekintza Erakundearen komunikazioko kanpainak.	452.504,50			2017/01/01	2017/12/31	
4. Jarduketa ildoak: Batzar Nagusietako komunikazioa indartzea hainbat neurriren bidez						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	36.354,60			2017/01/01	2017/12/31	
4.1 Ekintza BBNNetako agerraldi eta batzarren inguruko oharrak.	36.354,60			2017/01/01	2017/12/31	
GENERO BERDINTASUNeko PLANA						
Programaren genero garrantzia:		Handia				
Programak ukitzen duen kolektiboa:		Populazio osoa				
Programak ukitutako gaitasuna(k):		Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea				
Beharraren deskribapen xehatua:		Komunikazioko Zuzendaritzaren helburu nagusia da Aldundia herritarrengana hurbiltzea, hauen perzepzioa hobetuz eta eguneratuz, eta sendotzea barne komunikazioa eta Batzar Nagusiekikoa, gardentasunean aurrera pausuak emanez eta langileen inplikazioa areagotuz. Lan honetan ezinbestekoa da genero berdintasunaren ikuspegia txertatzea ekintza guztietan. Ezin da barne edo kanpoko komunikaziorako dokumenturik sortu ikuspegi hau txertatu ez bada lehenago. Bestalde, legealdi honetan indarkeri matxistari aurre egitea lehentasunetako bat izanik, arlo horretan, sentsibilizazio ekintzak aurrera eraman nahi dira.				
Planaren helburuak eta adierazleak						
Lerro estrategikoa:	Zainketa duinak eta guztientzat					
Esku hartzeko esparrua:	Zainketarako eskubidea					
Urteko helburua:	Zaintzeko eskubidea antolatzeko eta gozatzeko aurrerapausoak egitea, bizitza-zikloaren egoera desberdinetan zainketa egokiak jasotzea eta, elkar mendekotasunean oinarrituta, zainketak ematea edo ez ematea erabakitzeko eskubidea barne					
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Barne eta kanpoko komunikazioko datu iturriak,	Kopurua	0,00	3,00	3,00	5,00	

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
ehuneko ehun sexuaren araberako banatzearekin						
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: GFaren barneko nahiz kanpoko komunikazioan beharbada gertatzen ari den feminitatearen eta zainketen identifikazioa generoikuspegitik berraztertzea eta aldatzea.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	4.006,38			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Komunikazio kanpainetan generoaren ikuspegia sartzeari.	4.006,38			2017/01/01	2017/12/31	
Lerro estrategikoa: Indarkeria matxistarik gabeko bizitzak						
Esku hartzeko esparrua: Indarkeria matxistaren zeharkako adierazpenen aurkako borrokan						
Urteko helburua: Indarkeria matxistaren adierazpen kultural eta sinbolikoen aurrean, gizartearen eta erakundeen arbuioa handitzea						
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Gauzatutako sentsibilizazio ekintza kopurua.	Kopurua	0,00	1,00	1,00	4,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Indarkeria matxistak gorputzetan atxikitze moduen aurrean (elikadura-nahasmenduak, nerabeen aurkako indarkeria, LGBT,) sentikortzeko ekintzak egitea.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	4.006,38			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Sentsibilizazio ekintzak gauzatzea.	4.006,38			2017/01/01	2017/12/31	
HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA						
Beharraren deskribapen xehatua: Komunikazioko Zuzendaritzaren helburu nagusia da Aldundia herritarrengana hurbiltzea, hauen perzepzioa hobetuz eta eguneratuz, eta sendotzea barne komunikazioa eta Batzar Nagusiekikoa, gardentasunean aurrera pausuak emanez eta langileen inplikazioa areagotuz. Lan honetan ezinbestekoa da hizkuntz berdintasunaren ikuspegia txertatzea ekintza guztietan. Ezin da barne edo kanpoko komunikaziorako dokumenturik edo kanpainarik sortu ikuspegi hau txertatu ez bada lehenago.						
Bikain			Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	
1.2. Marketina, publizitatea eta jendaurreko ekitaldiak			53.047,12			

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
1.3. Webgunea eta sare sozialak	32.842,75	36.283,40	
2.2. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana ahoz zerbitzua eman eta produktua eskaintzeko orduan	9.362,29		
3.2. Komunikazio bertikala eta horizontala idatziz	333,87		
6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago	9.470,76		

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	132.177,00	133.546,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.157.000,00	2.108.500,00	414.667,00	311.001,00			725.668,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.289.177,00	2.242.046,00	414.667,00	311.001,00			725.668,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	150.000,00						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	150.000,00						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	2.439.177,00	2.242.046,00	414.667,00	311.001,00			725.668,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	133.546,00				133.546,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.108.500,00		725.668,00		2.834.168,00	
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.242.046,00		725.668,00		2.967.714,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	2.242.046,00		725.668,00		2.967.714,00	

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	2	5	1
Guztira / Total	8.012,76	105.056,79	140.910,60

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENeko ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			